
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

2 Τροποποίηση της αριθμ. 2009/27-2-2018 απόφα-
ση περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας υπαλλήλων στον 
Δήμο Σητείας (ΦΕΚ 1093/τ.Β’/27-3-2018).

3 Λύση της κοινωφελούς επιχείρησης του Δήμου 
Φαιστού με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρη-
ση Δήμου Φαιστού (Κ.Ε.ΔΗ.Φ.).

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
του Δήμου Σητείας για το έτος 2019.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έτους 2019 
υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Πάτρας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 221304/Ν1 (1)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244/

τ.Α’/01-09-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/
12-10- 2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής. ..2013-2016», όπως 
τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ  18/τ.Α’/25-01-2013) «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις... και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/
9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ...και 4127/2013», 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α’/17-09-2013)
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν.  4218/2013 (ΦΕΚ  268/τ.Α’/10-12-2013)
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου. .. 
και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
(ΦΕΚ 8/τ.Α’) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 
παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α’) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την με αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(ΦΕΚ 3057/τ.Β’/18-11-2012), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Β’/03-04-2013). 

4. Την με αρ. 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση και... ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 3324/τ.Β’/12-12-2012), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 84151/ΙΑ/
20-06-2013 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ  1584/τ.Β’/
21-06-2013).

5. Την με αρ. πρωτ. Φ.2.Β/142945/Δ5/10-09-2014 
(ΦΕΚ 2546/τ.Β’/24-9-2014) απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης- Λυ-
κείου στην Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία με την επω-
νυμία «Educational Private Company».

6. Την με αρ. πρωτ. ΔΑ/59602/05-11-2018 (339ης/
05-11-2018 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) και με αρ. πρωτ. 
ΔΑ/63652/04-12-2018 (343ης /03-12-2018 Συνεδρίασης 
του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης γνώμης και επαναδιατύ-
πωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ αντίστοιχα.

7.Την από 17-01-2018 αίτηση τροποποποίησης του νο-
μίμου εκπροσώπου της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εται-
ρείας με την επωνυμία «Educational Private Company».

8. Το υπ’αριθ. 125/2016 ΠΔ (ΦΕΚ 210/τ.Α’/5-11-2016) 
διορισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αρ. πρωτ. Φ.2.Β/142945/Δ5/
10-09-2014 (ΦΕΚ 2546/τ.Β’/24-9-2014) άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Λυκείου, ως 
προς τη διεύθυνση λειτουργίας, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6207

73021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73022 Τεύχος Β’ 6207/31.12.2018

Από το σχολικό έτος 2018-2019, χορηγούμε στην 
Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία με την επωνυμία 
«Educational Private Company», άδεια Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Λυκείου για έξι (6) 
αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων δύο (2) δυναμικό-
τητας δεκαεννέα (19) μαθητών έκαστη, μία (1) δυναμικό-
τητας είκοσι ενός (21) μαθητών, δύο (2) δυναμικότητας 
δεκατριών (13) μαθητών έκαστη και μία (1) δυναμικότη-
τας δεκαπέντε (15) μαθητών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΘΗΝΑΪΚΗ 
ΑΓΩΓΗ και ΠΑΙΔΕΙΑ».

Το Λύκειο θα λειτουργήσει επί της οδού Ελπίδος 4, 
στην Κηφισιά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο ΥΠ.Π.Ε.Θ. τον 
Μεταξά Σταύρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 21 Δεκεμβρίου 2018

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

I

Αριθμ. 16867 (2)
Τροποποίηση της αριθμ. 2009/27-2-2018 απόφα-

σης περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από την εφαρ-

μογή της πενθήμερης εργασίας υπαλλήλων στον 

Δήμο Σητείας (ΦΕΚ 1093/τ.Β’/27-3-2018).

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/τ.Α’/
27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/
τ.Α’/28-6-2007), «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

6. Την αριθμ. 22/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σητείας περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας υπαλλήλων του 
Δήμου Σητείας (ΦΕΚ 1093/τ.Β’/27-3-2018).

7. Την αριθμ. 2009/27-2-2018 απόφαση (ΑΔΑ:
Ω6Ω3ΟΡ1Θ-25Β).

8. Την αριθμ. 347/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σητείας περί τροποποίησης της αριθμ. 22/2018 
προηγούμενης όμοιας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 2009/27-2-2018 απόφαση 
περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Σητείας 
(ΦΕΚ 1093/τ.Β’/27-3-2018) ως προς την παράγραφο (2) 
αυτής, ως εξής:

2) Εγκρίνουμε την καθιέρωση λειτουργίας από 7:30 
μέχρι 2:00 το επόμενο πρωί του Γραφείου Δημοτικού 
Συμβουλίου του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Ορ-
γάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για έναν 
(1) μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας-κλάδου ΔΕ Χειριστών 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Δήμου.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. 2009/
27-2-2018 απόφαση περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας υπαλλήλων του 
Δήμου Σητείας (ΦΕΚ 1093/τ.Β’/27-3-2018).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 24 Δεκεμβρίου 2018

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

I

Αριθμ. 17309 (3)
Λύση της κοινωφελούς επιχείρησης του Δήμου 

Φαιστού με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχεί-

ρηση Δήμου Φαιστού (Κ.Ε.ΔΗ.Φ.).

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 280 παρ. Ι του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 
(ΦΕΚ  229/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 262 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ  114/
τ.Α΄/08-06-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 του 
ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/26-04-2013) «Κύρωση της 
από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
‘Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας’ και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28Α 
του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73023Τεύχος Β’ 6207/31.12.2018

και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/21-02-2016).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4483/2017 
(ΦΕΚ  107/τ.Α΄/31-07-2017 - Διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ 
147/τ.Α΄/05-10-17) «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 50891/10-09-2007 από-
φασης του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί-
κησης και Αποκέντρωσης (ΦΕΚ 1876/τ.Β΄/14-09-2007) 
«Οικονομική Διοίκηση και Διαχείριση των Δημοτικών 
και Κοινοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006)», όπως ισχύουν.

8. Την υπ’ αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

9. Την υπ’ αριθμ. 25/19-05-2011 (ΦΕΚ 1033/τ.Β΄/
27-05-2011) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Φαιστού, με την οποία εγκρίθηκε η συγχώνευση Κοι-
νωφελών Επιχειρήσεων του εν λόγω Δήμου σε μία, με 
την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Φαιστού 
(Κ.Ε.ΔΗ.Φ.)».

10. Την υπ’ αριθμ. 13158/31-10-2011 απόφαση (ΦΕΚ 
2613/τ.Β΄/08-11-2011), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ 
αριθμ. 232/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Φαιστού περί τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 25/
19-05-2011 όμοιας.

11. Την υπ’ αριθμ. 138/05-10-2018 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Φαιστού, με την οποία αποφασίζε-
ται η λύση της κοινωφελούς επιχείρησης του Δήμου με 
την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Φαιστού 
(Κ.Ε.ΔΗ.Φ.)», η ακόλουθη εκκαθάριση αυτής, η μεταφορά 
των προγραμμάτων και η μεταφορά του προσωπικού της 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
στον Δήμο Φαιστού, με την ίδια σχέση εργασίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 15131/23-11-2018 (ΑΔΑ: ΩΓΙΒΟΡ1Θ-
8ΓΡ) απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, με την οποία η ανωτέρω απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Φαιστού ελέγχθηκε ως προς 
τη νομιμότητά της και βρέθηκε νόμιμη.

13. Την υπ’ αριθμ. 15187/13-12-2018 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας του ανωτέρω Δήμου, σύμφωνα με 
την οποία δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό 
του Δήμου από την παρούσα απόφαση, δεδομένου ότι 
τα μεταφερόμενα σ’ αυτόν προγράμματα είναι χρηματο-
δοτούμενα σε ποσοστό 100%, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 138/05-10-2018 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Φαιστού, με την οποία απο-
φασίζεται η λύση της κοινωφελούς επιχείρησης του εν 
λόγω Δήμου με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρη-
ση Δήμου Φαιστού (Κ.Ε.ΔΗ.Φ.)», η εκκαθάριση αυτής, 
η μεταφορά των προγραμμάτων και η μεταφορά του 

προσωπικού της με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου στον Δήμο Φαιστού, με την ίδια σχέ-
ση εργασίας.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Φαιστού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 24 Δεκεμβρίου 2018

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

I

Αριθμ. 28 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 

του Δήμου Σητείας για το έτος 2019.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
• Τις διατάξεις των άρθρων 48 παρ. 2 και 3, 49 και 176 

του ν. 3584/2007.
• Τις διατάξεις του άρθρου 20 «αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου- 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» και του άρθρου 34 «καταργούμενες 
διατάξεις» του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’/16-12-2015).

• Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

• Την αριθ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

• Την αριθ. οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 Εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (176/Α’)».

• Την αριθ. 225/29-12-2017 απόφαση του Δ.Σ του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σητείας».

• Την αριθ. 142/05-02-2018 απόφαση Δημάρχου Ση-
τείας.

• Το ΦΕΚ με αριθ. 910/15-04-2013 έναρξη λειτουργίας 
του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Σητείας με την επωνυμία «Δη-
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Σητείας».

• Το γεγονός ότι το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σητείας 
στερείται προσωπικού του διοικητικού κλάδου.

• Τις υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες είναι: Η γραμμα-
τειακή υποστήριξη, η τήρηση των πρακτικών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ «Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Σητείας» και την έκδοση αποφάσεων του κατά 
το έτος 2019.

• Τον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Τα-
μείου Σητείας, οικονομικού έτους 2019, που ψηφίστηκε 
με την 155/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
και εγκρίθηκε με την αριθ. 371/2018 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Σητείας, στον οποίο έχει 
εγγραφεί στον ΚΑΕ 10.6012.001 η απαιτούμενη σχετική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73024 Τεύχος Β’ 6207/31.12.2018

πίστωση ύψους 1.000,00 € για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει από την υπερωριακή απασχόληση, 
αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση στον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Σητείας Ιωάννη Φουντουλάκη του 
Εμμανουήλ κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α’ κατά το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στο 
ΦΕΚ έως και 31/12/2019, για την τήρηση των πρακτικών και την έκδοση αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 
Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σητείας» πέρα των υποχρεωτικών ωρών απασχόλησης και 
μέχρι την 22α ώρα των εργασίμων ημερών Δευτέρα έως Παρασκευή, και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας που θα προ-
κύψουν.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει την σχετική πίστωση του ΚΑ 10.6012.001 του προϋπολογισμού του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σητείας, οικονομικού έτους 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σητεία, 31 Δεκεμβρίου 2018

Ο Πρόεδρος 

ΜΙΧΑΗΛ ΑΝΤΩΝΙΔΑΚΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 411/18-12-2018 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έτους 2019 υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-

χέτευσης Πάτρας. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΑΤΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΠ (ΦΕΚ 3801/τ.B’/04-09-2018).
3. Την αρ. 11/18-01-2018 απόφαση τροποποίησης της αρ. 342/ 20-12-2016 απόφασης του Δ.Σ της ΔΕΥΑΠ για τον 

καθορισμό 24ωρης και 7ήμερης λειτουργίας της Επιχείρησης.
4. Την υπ’αριθμ. 95563/9399/08-08-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, (δημοσίευση στο τεύχος ΦΕΚ 2285/τ.Β’/26-08-2014).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
6. Τις διατάξεις της παρ. 12 της υποπαραγράφου Γ1 της παραγράφου Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012.
7. Την με αρ. πρωτ. 2/85127/0022/22-11-2012 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
8. Την αριθμ. 170/7-6-2016 απόφαση Δ.Σ. της ΔΕΥΑΠ.
9. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2019 της ΔΕΥΑΠ.
10. Τις έκτακτες συνθήκες που δημιουργούνται σε επίπεδο Διοικητικής λειτουργίας από την τεράστια έλλειψη 

προσωπικού, αλλά και της ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των λοιπών παρεχομένων υπηρεσιών καθιστούν επι-
βεβλημένη και επιτακτική την ανάγκη για πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση απογευματινή, νυκτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, προκειμένου να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική 
λειτουργία όλων των Διευθύνσεων (Διοικητική, Οικονομική, Εκμετάλλευσης, Ύδρευσης, Αποχέτευσης, Περιβάλλο-
ντος), των εγκαταστάσεων (αντλιοστασίων, βιολογικού, διυλιστηρίου) και των δικτύων Ύδρευσης - Αποχέτευσης, 
προτείνουμε την καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής απασχόλησης πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης των υπαλλήλων της ΔΕΥΑΠ, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών συνθηκών, 
για το έτος 2019,

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση έτους 2019, Α και Β εξάμηνο ως κατωτέρω:
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Κατηγορία Αριθμός υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων

ΠΕ 1 120 - -

ΔΕ 2 240 96 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73025Τεύχος Β’ 6207/31.12.2018

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Κατηγορία Αριθμός υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων

ΠΕ 3 360 - -

TE 2 240 - -

ΔΕ 6 720 - -

YE 2 240 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

Κατηγορία Αριθμός υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων

ΠΕ 5 600 480 480

TE 9 1080 864 864

ΔΕ 31 3720 2976 2976

YE 13 1560 1248 1248

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Κατηγορία Αριθμός υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων

ΠΕ 9 1080 864 864

TE 7 840 672 672

ΔΕ 5 600 480 480

ΥΕ 8 960 768 768

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία Αριθμός υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων

ΠΕ 3 360 288 288

TE 3 360 288 288

ΔΕ 14 1680 1344 1344

ΥΕ 5 600 480 480

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Κατηγορία Αριθμός υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων καθ’υπέρβαση

η’ προς συμπλήρωση

ΠΕ 3 360 - -

TE 1 120 - -

ΔΕ 8 960 384 384

ΥΕ 10 1200 480 480



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73026 Τεύχος Β’ 6207/31.12.2018

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ

Κατηγορία Αριθμός υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων

ΠΕ 1 120 - -

ΔΕ 20 2400 - 1344

ΥΕ 6 720 - 288

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Κατηγορία Αριθμός υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων

ΠΕ 1 120 - -

ΔΕ 2 240 96 96

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Κατηγορία Αριθμός υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων

ΠΕ 3 360 - -

TE 2 240 - -

ΔΕ 6 720 - -

ΥΕ 2 240 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

Κατηγορία Αριθμός υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων

ΠΕ 5 600 480 480

TE 9 1080 864 864

ΔΕ 31 3720 2976 2976

ΥΕ 13 1560 1248 1248

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Κατηγορία Αριθμός υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων

ΠΕ 9 1080 864 864

TE 7 840 672 672

ΔΕ 5 600 480 480

ΥΕ 8 960 768 768



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73027Τεύχος Β’ 6207/31.12.2018

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία Αριθμός υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων

ΠΕ 3 360 288 288

TE 3 360 288 288

ΔΕ 14 1680 1344 1344

ΥΕ 5 600 480 480

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Κατηγορία Αριθμός υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων καθ’υπέρβαση

ή προς συμπλήρωση

ΠΕ 3 360 - -

TE 1 120

ΔΕ 8 960 384 384

YE 10 1200 480 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ

Κατηγορία Αριθμός υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων

ΠΕ 1 120 - -

ΔΕ 20 2400 - 1344

ΥΕ 6 720 - 288

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης θα πραγματοποιηθούν μόνο 
εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της ΔΕΥΑΠ.

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται ανά μήνα από υπηρεσιακό σημείωμα των 
Διευθυντών των Διευθύνσεων με πλήρη και αναλυτική αιτιολόγηση, θεώρηση από το Γεν. Δ/ντή της ΔΕΥΑΠ και δεν 
θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες απογευματινής εργασίας καθώς και τις 16 ώρες νυχτερινές και 16 ώρες εξαιρέσιμες 
και Κυριακές ανά υπάλληλο μηνιαίως, όπως αποσαφηνίζεται πλήρως με τον ν. 4354 (ΦΕΚ 176/τ.Α’/16-12-2015) για 
το προσωπικό επιχειρήσεων όπως η ΔΕΥΑΠ.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία, ενώ για την απασχόληση του 
προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης (το Σάββατο) δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα 
ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδομάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων υπολογίζεται περίπου σε 500.000 €, η οποία έχει προβλεφθεί 
και θα βαρύνει τον Κ.Α 60.00.002 του Προϋπολογισμού της ΔΕΥΑΠ του έτους 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73028 Τεύχος Β’ 6207/31.12.2018

*02062073112180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-02-06T12:59:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




